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       Najniža turistička 
pristojba za goste u 
apartmanu ili hotelu u 
sezoni iznosi 10 kuna

Najniži iznos turističke pristojbe za osobe sa sm-
ještajem u objektu s ugostiteljskom djelatnošću, u 
razdoblju od 01.04. do 30.09., iznosi 10 kuna, dok je 
najviši iznos 20 kuna. U ostalom dijelu godine, turis-
tička pristojba kreće se u rasponu od 7 do 14 kuna.

Turisti u kampovima i sličnim odmorištima, u 
razdoblju od 01.04. do 30.09., plaćat će minimalno 
8 do najviše 15 kuna. Ostatak godine, gosti u kampu 
plaćat će turističku pristojbu u iznosu od 5 do 10 kuna.
Turistička pristojba plaćat će se po svakom ostvare-
nom noćenju, a najniži i najviši iznosi turističke pris-
tojbe definirani su Pravilnikom o najnižem i najvišem 
iznosu turističke pristojbe.

Propisi doneseni na temelju Zakona o boravišnoj 
pristojbi ostaju na snazi do 31. prosinca 2019., a nove 
turističke pristojbe bit će naplaćivane od početka 
2020. godine. 

        UHY stručnjaci na 
charter konferenciji 
MMK Systems 2019

Vodeća svjetska platforma za charter kompanije 
MMK Systems, organizira krajem studenog u Zagrebu 
prvu konferenciju za yacht charter industriju, na ko-
joj će UHY stručnjaci iz EU prezentirati sudionicima 
znanja i vještine koje im mogu pomoći u poslovanju. 

Predstavnica UHY in Croatia je ovlaštena porezna 
savjetnica Katica Reljanović, koja će charterašima 
govoriti o porezima u charter kompaniji, a pridružit 
će joj se i predstavnica UHY Španjolska Inmaculada 
Domecq te predstavnik UHY Italija Niccolo Bessi. 

Konferencija će biti održana 18. i 19. studenoga u Za-
grebu, a više o samoj konferenciji kao i načinu prijave, 
saznajte na linku

        Izmjene Zakona o 
Porezu na dobit,PDV-u
i Općeg poreznog zakona 
POREZ NA DOBIT 
Podiže se prag ostvarenih prihoda za plaćanje pore-
za na dobit po stopi od 12%, sa sadašnjih 3 miliju-
na kuna, na 7,5 milijuna kuna. Poduzetnici s više od 
7,5 milijuna kuna prihoda plaćat će porez na dobit 
18%. Poduzetnici koji su u 2019. godini uprihodili do 
7,5 milijuna kuna mogu primijeniti stopu od 12% na 
predujam poreza na dobit za 2020. godinu.  

Fizička osoba koja obavlja samostalnu djelatnost 
i obveznik je poreza na dohodak, postaje obveznik 
poreza na dobitak, ako je u prethodnoj godini imala 
primitak veći od 7,5 milijuna kuna. Neprofitnim orga-
nizacijama omogućava se plaćanje poreza na dobit 
u paušalnom iznosu, ako od gospodarske djelatnosti 
uprihode do 7,5 milijuna kuna godišnje.

Zastarjela potraživanja do 5 tisuća kuna po po-
jedinom kupcu (nepovezanoj osobi) mogu u otpis. 
Porezno priznati otpis neće se ograničavati samo na 
nepovezane osobe - obveznike poreza na dobit.

U rashode darovanja ući će i troškovi prijevoza i 
smještaja u zdravstvene ustanove za fizičke osobe.

Rokovi za podnošenje prijave poreza na dobitak 
kod stečaja i likvidacije: kod otvaranja stečajnog pos-
tupka, prijava poreza na dobitak  podnosi se u roku 
od 30 dana od isteka poreznog razdoblja, a porezna 
prijava, za razdoblje od otvaranja do okončanja pos-
tupka likvidacije, podnosi se u roku od 8 dana od iste-
ka poreznog razdoblja. U slučaju prestanka društva 
bez postupka likvidacije, uvodi se obveza podnošenja 
porezne prijave.
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Na našim web stranicama  
redovito pratite sve važnije 
novosti iz svijeta revizije,  
računovodstva, poreznog i 
poslovnog savjetovanja!

       www.uhyincroatia.com

       uhyincroatia

       uhyhbekonom

UHY HB EKONOM d.o.o. 
UHY RUDAN d.o.o. 
UHY POREZNI SAVJETNIK d.o.o.
UHY SAVJETOVANJE d.o.o.
(u nastavku “Firma”) je član
UrbachHackerYoungInternationalLimited 
društva sa sjedištem u Londonu, te 
sačinjava dio međunarodne UHY mreže 
zakonski neovisnih računovodstvenih i
konzultantskih tvrtki. 
Usluge opisane ovdje su pružene od strane 
Firme a ne od strane UHY-a ili bilo koje 
druge tvrtke članice UHY. Niti UHY niti 
ijedna tvrtka članica UHY ima odgovornost 
za usluge pružene od strane drugih članica.
Informacije sadržane u ovom materijalu 
su opće naravi i nije im namjera adresirati 
okolnosti bilo kojeg pojedinca ili društva. 
U svim slučajevima preporučujemo da se 
obratite stručnom savjetniku.

UHY Split:
Računovodstvo, revizija, 
porezno savjetovanje: 021/381-120
EU fondovi i consulting: 
021/612-673
E-mail: split@uhy.hr

UHY Zagreb:
Revizija, porezno savjetovanje:  
01/3906-374
E-mail: zagreb@uhy.hr

POREZ NA DODANU VRIJEDNOST 
 
Snižava se stopa PDV-a s 25% na 13% za 
pripremanje i usluživanje jela u ugos-
titeljskim objektima. Povećava se prag za 
primjenu postupka oporezivanja prema 
naplaćenim naknadama s 3 milijuna kuna 
na 7,5 milijuna kuna.

U skladu s Direktivom Vijeća (EU) 
2018/1910, pojednostavit će se i određe-
na pravila sustava PDV-a za oporezivanje 
trgovine među državama članicama: 
Premještanje dobara - kod transakcije 
između dva porezna obveznika, prem-
ještanje se smatra jednom isporukom u 
državi članici otpreme i stjecanjem unutar 
EU u državi članici u kojoj su dobra sm-
ještena.

Isporuka u nizu u kojoj sudjeluju i posred-
nici - isporukom s prijevozom se smatra 
isporuka obavljena posredniku. Ako je 
posrednik obavijestio dobavljača o PDV 
identifikacijskom broju države članice iz 
koje se dobra otpremaju ili prevoze, is-
porukom s prijevozom smatra se isporuka 
koju je obavio posrednik.

Brisanje uvjeta za primjenu oslobođenja 
od plaćanja PDV-a za isporuke u okviru 
određenih djelatnosti od javnog interesa 
- kada iste obavljaju ostale osobe na koje 
nisu prenijete javne ovlasti s primjenom 
oslobađanja. 

Predviđa se i mogućnost ispravke obveze 
PDV-a kod promjene porezne osnovice 
u slučaju kada porezni obveznik kojemu 
su isporučena dobra ili obavljene usluge 
nema sjedište, prebivalište ili uobičajeno 
boravište i nije registriran za potrebe PDV-a 
u tuzemstvu, a pisano izvijesti isporučitelja 
da nije zatražio povrat PDV-a prema odred-
bama Zakona o PDV-u.

OPĆI POREZNI ZAKON
Paušalni obrti - propisano je da poslodavci 
ne bi smjeli ugovarati druge načine obavl-
janja nekog posla, ako postoje poslovni uv-
jeti za zapošljavanje radnika. Poduzetnici 
također ne bi smjeli koristi povezana društ-
va u svrhu korištenja niže porezne stope, 
izbjegavanja plaćanja poreza ili smanjenja 
porezne obveze. 

Poslovanje povezanih osoba -  uvjet za 
priznavanje poslova između povezanih 
osoba je samo onda ako bi i druge osobe, 
koje nisu u takvom odnosu, pod jednakim 
ili sličnim okolnostima, ostvarile takve 
poslovne odnose.

Određivanje nadležnosti poreznog tijela 
-  predlaže se da je ustrojstvena jedinica 
prema sjedištu ostavitelja mjerodavna za 
donošenje rješenja o pravnim sljednicima. 

Zastara prava na naplatu i na utvrđivanje 
prava na naplatu poreznog duga - ne teče 
od smrti poreznog obveznika do trenut-
ka izvršnosti rješenja o pravnim sljednici-
ma. Vrijedi i za obveze nastale prije smrti 
poreznog obveznika koje još nisu utvrđene. 

Porezni nadzori i izbor poreznog obvezni-
ka za nadzor  - porezno tijelo će odlučivati 
o provedbi poreznog nadzora u skladu s 

procjenom rizika, pri čemu prednost imaju 
veliki poduzetnici, te oni kod kojih je, vje-
rojatno, riječ o primjeni poreznih pogod-
nosti koje im ne pripadaju, kao i korištenju 
poreznih povlastica u slučaju povezanih 
osoba.

Najteži porezni prekršaji - kazne i do 500 
tisuća kuna za nečuvanje knjigovodstvenih 
isprava, poslovnih knjiga i drugih evidenci-
ja u propisanim rokovima. 

Teži porezni prekršaji - kazne i do 300 ti-
suća kuna ako se evidencije o dnevnom 
gotovinskom prometu ne vode na mjes-
tima na kojem se gotovinski primitci ost-
varuju. Težim prekršajima tretira se i ne-
dovoljno osiguravanje čitljivih i sustavnih 
podataka kada se knjige i evidencije vode 
u elektroničkom obliku.

Lakši porezni prekršaji - kazne i do 200 ti-
suća kuna za neobavljanje popisa imovine 
i obveza u propisanim rokovima.

       NOVI NEOPOREZIVI     
       PRIMITCI RADNIKA 
MOGU BITI OVRŠENI   

Nove neoporezive primitke nije dopušte-
no uplaćivati na zaštićeni račun, već na re-
dovni račun radnika, čime postaju predmet 
ovrhe. 

Ako poslodavac osigurava radniku topli 
obrok u naravi na svoj teret, tada se ne 
provodi ovrha.

         IZMJENE ZAKONA  
         O FISKALIZACIJI U 
PROMETU GOTOVINOM 
I ZAKONA O POSEBNOM 
POREZU NA VOZILA   
ZAKON O FISKALIZACIJI U PROMETU 
GOTOVINOM

QR kod - svaki račun sadržavat će QR kod, 
kako bi se njegovim učitavanjem omogući-
la brža provjera računa. Rok prilagodbe je 
do 01. siječnja 2021. godine.

Ponude, predračuni i slično - dokumenti 
koji imaju istaknutu obavijest „OVO NIJE 
FISKALIZIRANI RAČUN“, također moraju 
biti fiskalizirani. Ovo vrijedi samo za one 
obveznike fiskalizacije koji se izjasne da 
imaju potrebu izdavanja takvih dokume-
nata. Fiskaliziranje pratećih dokumenata 
neće isključiti fiskalizaciju računa. U cilju 
prilagodbe, ove izmjene stupile bi na sna-
gu 1. travnja 2020. godine.

ZAKON O POSEBNOM POREZU NA  
MOTORNA VOZILA

Plaćanje upravne pristojbe - oslobađaju 
se srodnici u uspravnoj liniji koji rabljeno 
motorno vozilo stječu na temelju ugovora 
o darovanju. Uvjet za primjenu ove povlas-
tice je da vozilo prethodno bude registrira-
no na darovatelja.


